
 

 

 
 

I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologia e Sviluppo 
Sede legale: Via Palermo 80/A, 06124 Perugia – C. F. 94134240541– sito internet: www.itsumbria.it – PEC: itsumbria@legalmail.it 

 
 
 

I.T.S. UMBRIA MADE IN ITALY – INNOVAZIONE, TECNOLOGIA E SVILUPPO 
 
 
 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5: 
Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dei laboratori degli Istituti 
Tecnologici Superiori – ITS Academy”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 
 
Procedura aperta, articolata in quattro lotti, della fornitura dotazione PC e Workstation, nei settori ordinari 
di importo superiore alle soglie europee, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo. CUP 
E24D23001110006. Lotto 1: Tower PC; Lotto 2: Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber; Lotto 
3: Laptops per didattica con applicazioni di grafica e percorsi digitali; Lotto 4: Laptops per didattica. 

 
Determinazione 

  
 
Il sottoscritto Nicola Modugno in qualità di Direttore di I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologie 
e Sviluppo, con sede in Perugia (PG), Via Palermo 80/A, Codice Fiscale 94134240541. 
 
 
VISTA la Decisione a Contrarre del 29 marzo 2024 per l’affidamento tramite procedura aperta, articolata in 
quattro lotti, della fornitura dotazione PC e Workstation, nei settori ordinari di importo superiore alle soglie 
europee, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo. CUP E24D23001110006. Lotto 1: Tower PC; Lotto 2: 
Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber; Lotto 3: Laptops per didattica con applicazioni di grafica 
e percorsi digitali; Lotto 4: Laptops per didattica. 
 
DATO ATTO che nella sopra citata decisione a contrarre veniva disposto che: 

l’importo a base di gara, tenuto conto dell’art. 14, comma 10 del D. Lgs. n. 36/2023 era pari a                             
€ 717.000,00 al netto di Iva, superiore alla soglia di applicazione della normativa comunitaria, così 
determinato: 

• Lotto 1 Tower PC: € 180.000,00 

• Lotto 2 Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber: € 70.000,00 

• Lotto 3 Laptops per didattica con applicazioni di grafica e percorsi digitali: € 182.000,00 

• Lotto 4 Laptops per didattica: € 285.000,00; 
 
 
DATO ATTO che è emerso che per mero errore materiale l’importo a base di gara indicato nella sopra citata 
decisione a contrarre e nella documentazione di gara del Lotto 3, avente ad oggetto Laptops per didattica 
con applicazioni di grafica e percorsi digitali, è stato di € 182.000,00 anziché di € 285.000,00 e del Lotto 4, 
avente ad oggetto Laptops per didattica, di € 285.000,00 anziché di € 182.000,00. 

http://www.itsumbria.it/


 

 

 
 

I.T.S. Umbria Made in Italy – Innovazione, Tecnologia e Sviluppo 
Sede legale: Via Palermo 80/A, 06124 Perugia – C. F. 94134240541– sito internet: www.itsumbria.it – PEC: itsumbria@legalmail.it 

DATO ATTO che in data 02.04.2024 è stato pubblicato il relativo bando di gara e in data 03.04.2024 la relativa 
documentazione di gara nella piattaforma Net4Market, documenti tutti contenenti i dati erronei sopra 
indicati. 
 
CONSIDERATO che, stante quanto sopra, si rende necessario rettificare la decisione a contrarre del 
29.03.2024, nonché provvedere alla rettifica della suddetta documentazione di gara 
 

DETERMINA 
1 di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2 che, in rettifica di quanto determinato nella decisione a contrarre del 29.03.2024, l’importo a base di 

gara, tenuto conto dell’art. 14, comma 10 del D. Lgs. n. 36/2023 è pari a € 717.000,00 al netto di Iva, 
superiore alla soglia di applicazione della normativa comunitaria, così determinato: 

• Lotto 1 Tower PC: € 180.000,00 

• Lotto 2 Dotazioni workstation e laptop per laboratorio cyber: € 70.000,00 

• Lotto 3 Laptops per didattica con applicazioni di grafica e percorsi digitali: € 285.000,00  

• Lotto 4 Laptops per didattica: € 182.000,00; 
 

3 di rettificare di conseguenza tutta la documentazione di gara inserendo gli importi corretti così come 
individuati nel punto precedente e di posticipare pertanto la data di scadenza della presentazione 
delle offerte, assegnando un termine non inferiore a 15 giorni.  
 

4 Di mantenere fermo ed invariato tutto quant’altro disposto con la decisione a contrarre del 
29.03.2024. 

 
5 di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://www.itsumbria.it/amministrazione-trasparente/?cat=84. 
 

 
 
Perugia, 10.04.2024         IL DIRETTORE di ITS UMBRIA 

Nicola Modugno 

http://www.itsumbria.it/
https://www.itsumbria.it/amministrazione-trasparente/?cat=84

